

**Реконструкция кровли с
утеплением стен детского сада
в с.Дезгинжа, р-н Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Gradinita de copii. Bloc C. Lucrari generale de constructii. (Marca SA).

Valoarea de deviz 286 165,61 lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc C				
		1.1. Perete				
1	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (парапет из сущ. кирпича)	m3	1,330	3 285,599 350,136	4 369,847 465,681
		Total Perete Inclusiv salariu				4 369,847 465,681
		1.2. Acoperis				
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast Y=250kg/m3)	m3	11,600	1 434,045 291,780	16 634,922 3 384,648
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	58,000	64,102 16,210	3 717,916 940,180
4	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile	m2	88,000	79,625	7 007,022

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (обрешетка 100x30(h) mm - 0,95 m3)			30,475	2 681,782
5	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	0,820	995,012 461,012	815,910 378,030
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,820	480,285 204,894	393,834 168,013
7	CE31Ccore c	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40 mm, - 0,13m3; доска 100x19 mm, - 0,44 m3)	m2	23,000	552,866 263,250	12 715,909 6 054,759
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,570	132,877 55,114	75,740 31,415
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,570	29,309 11,023	16,706 6,283
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,000	56,848 35,662	1 307,515 820,226
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic прижимная доска 50x25(h)mm - 0,14 m3	m3	0,140	6 218,871 1 458,900	870,642 204,246
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,140	132,986 55,114	18,618 7,716
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si	m2	88,000	299,819 77,808	26 384,094 6 847,104

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 30)				
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicual anticodensat)	m2	88,000	30,229 16,210	2 660,148 1 426,480
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm	m	32,000	200,465 19,452	6 414,896 622,464
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100mm	m	10,000	231,254 22,694	2 312,540 226,940
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегозадержатель; suruburi SW 4,8x28 mm - 60 buc; suruburi SL2 4,8x20 mm - 60 buc)	m	24,000	92,334 6,484	2 216,016 155,616
18		Fronton 2 (1buc)				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,140	6 476,871 1 458,900	906,762 204,246
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,140	132,986 55,114	18,618 7,716
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,200	108,820 64,840	130,584 77,808
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Tabla profilata LS30)	m2	1,200	257,830 64,840	309,396 77,808
23	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Lucarna L-2)	m2	0,640	1 968,758 111,200	1 260,005 71,168
		Total Acoperis Inclusiv salariu				86 187,793 24 394,648
		1.3. Finisari exteriori				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Soclu				
24	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=100 mm)	m2	13,000	348,883 111,395	4 535,480 1 448,136
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor ("Porcelonato")	m2	13,000	488,228 158,858	6 346,964 2 065,154
		Total Soclu Inclusiv salariu				10 882,444 3 513,290
		1.3.2. Perete				
26	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=120 kg/m3, gr.100 mm; cornier din aluminiu - 42,0 m)	m2	99,000	479,052 149,780	47 426,110 14 828,260
27	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (vata minerala Y=120 kg/m3, gr.50 mm)	m2	6,000	397,396 189,527	2 384,378 1 137,164
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	105,000	24,946 7,781	2 619,309 816,984
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	105,000	189,595 79,105	19 907,454 8 306,004
30	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	2,600	129,526 71,324	336,768 185,443

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (отливы из крашеной жести)				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	130,650	58,450 48,630	7 636,460 6 353,510
		Total Perete Inclusiv salariu				80 310,479 31 627,365
		1.3.3. Крыльца и прямки				
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (противоскользящая плитка, PE14 p.3)	m2	26,000	493,220 162,100	12 823,720 4 214,600
		Total Крыльца и прямки Inclusiv salariu				12 823,720 4 214,600
		Total Finisari exteriori Inclusiv salariu				104 016,643 39 355,255
		Total Bloc C Inclusiv salariu				194 574,283 64 215,584

		Total	lei	194 574,27
		Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	15 411,74
		Transportarea materialelor	5,00 %	6 393,03
		Cheltuieli de regie	7,00 %	15 146,53
		Total		231 525,57
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 945,77
		Total		238 471,34
		TVA	20,00 %	47 694,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		286 165,61 64 215,58

Intocmit

Prima-Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Dezgheiea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Реконструкция кровли с утеплением
стен детского сада в с.Дезгинжа, р-н Комрат**

Investitor Primaria s.Dezghingea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc C				
		1.1. Perete				
1	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (парапет из сущ. кирпича)	m3			3 285,599
						350,136
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	64,84	290,483
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	64,84	59,653
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	940,00	225,600
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 300,00	2,263
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,000
		1.2. Acoperis				
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast Y=250kg/m3)	m3			1 434,045
						291,780
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,634
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,146
	266310210001	Beton (cimentoplast Y=250kg/m3)	m3	1,0250	1 000,00	1 035,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,515
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,000
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			64,102
						16,210
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	64,84	16,210
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,00	9,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,105
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,10	18,207
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	980,00	19,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	15,00	0,180
4	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (обрешетка 100x30(h) mm - 0,95 m3)	m2			79,625
						30,475
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,84	3,242
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	64,84	20,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	201010290349	Обрешетка 100x30(h) mm	m3		4 300,00	46,420
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,00	2,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
5	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi,	100m2			995,012

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				461,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	64,84	461,012
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	13,00	520,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	350,00	10,500
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			480,285 204,894
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	64,84	204,894
	1212121212121	apa	m3	0,7900	15,00	11,850
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	13,00	78,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	3,20	73,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	15,00	0,600
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	17,50	70,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,067
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	120,00	13,683
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,591
7	CE31Ccorec	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40 mm, - 0,13m3; доска 100x19 mm, - 0,44 m3)	m2			552,866 263,250
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	64,84	3,890
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	64,84	239,908
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,452
	20101029034947	Scinduri geluite si faltuite 100x19mm	m3		4 300,00	24,304
	201010290695	Rigle de rasinoase Brus 100x40mm	m3		4 300,00	82,261
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	35,00	175,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	19,00	7,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			132,877 55,114
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,84	55,114
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,449
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	13,00	22,100
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	3,20	21,440
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,179
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,500
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,719
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,175
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			29,309 11,023
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	64,84	11,023
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	13,00	17,549
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,368
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,368
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			56,848 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,662
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	19,00	1,520
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	75,00	14,250
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,33	0,916
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,600
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,400
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic прижимная доска 50x25(h)mm - 0,14 m3	m3			6 218,871 1 458,900
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,84	1 313,007
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,84	145,893
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	24,00	180,000
	20101029069615	прижимная доска 50x25(h)mm	m3		4 300,00	4 300,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,150
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	14,00	36,121
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,400
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	350,00	52,500

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,650
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,150
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			132,986 55,114
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,84	55,114
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,450
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	13,00	22,100
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	3,20	21,443
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,179
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,500
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,250
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK 30)	m2			299,819 77,808
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	64,84	71,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	27104036420030	Tabla profilata LK 30	m2	1,1500	140,00	169,050
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,00	11,970
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	6,50	34,125
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,050
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	13,00	4,436
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicular anticodensat)	m2			30,229 16,210
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,84	12,968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2682132600465a	Folie polimerica anticondensat	m2	1,1500	11,50	13,622
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm	m			200,465 19,452
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,452
	271040631180120	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass diam.120mm	m	1,0500	71,00	76,787
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	39,00	56,238
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	43,00	4,429
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,810
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100mm	m			231,254 22,694
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,694
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,0500	95,00	101,745
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,050
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	31,00	15,810
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	112,00	28,560
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	59,00	15,045
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	43,00	10,965
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегозадержатель; suruburi SW 4,8x28 mm - 60 buc; suruburi SL2 4,8x20 mm - 60 buc)	m			92,334 6,484
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648

1	2	3	4	5	6	7
	274312354902a	Снегозадержатель;	m	1,0000	85,00	85,000
	12222	Suruburi SL2 4,8x20 mm	buc		0,14	0,350
	28741158291261	Suruburi SW 4,8 x 28 mm	buc		0,14	0,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
18		Fronton 2 (1buc)				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 476,871
						1 458,900
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,84	1 313,007
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,84	145,893
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	24,00	180,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 300,00	43,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 300,00	3 999,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 300,00	516,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,150
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	14,00	36,121
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,400
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,650
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,150
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			132,986
						55,114
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,84	55,114
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,450
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	13,00	22,100
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	3,20	21,443
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,179
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,500
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,750
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,250
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			108,820
						64,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,84	64,840
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,700
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	31,50	3,780
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,50	3,900
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	135,00	22,950
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Tabla profilata LS30)	m2			257,830
						64,840
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	64,84	64,840
	27321036460701	Tabla cprofilata LS 30	m2	1,1100	140,00	155,400
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	6,50	22,750
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,30	0,840
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	350,00	14,000
23	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Lucarna L-2)	m2			1 968,758
						111,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	64,84	111,200
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,90	25,350
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,20	3,169
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,00	5,480
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	5,00	3,200
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	89,00	18,427
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,431
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	5,00	0,911
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	5,00	0,591
		1.3. Finisari exteriori				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Soclu				
24	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=100 mm)	m2			348,883 111,395
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	64,84	92,073
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,84	19,322
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,70	18,988
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,20	21,008
	25213026029010	Placi termoizolante, placi penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=100 mm	m2	1,0700	149,17	161,208
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,443
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	20,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,210
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,090
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ("Porcelonato")	m2			488,228 158,858
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2670112203000p	Placi tip faianta "Porcelonato"	m2	1,0500	280,00	294,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,10	0,840
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,120
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
		1.3.2. Perete				
26	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=120 kg/m3, gr.100 mm; cornier din aluminiu - 42,0 m)	m2			479,052 149,780
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,84	122,677
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,84	27,103
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,70	18,988
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,260
	268216261137100	Placi vata minerala Y=120 kg/m3, gr.100 mm	m2	1,0700	214,80	232,134
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,443
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		20,00	8,485
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,105
27	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=120 kg/m3, gr.50 mm)	m2			397,396 189,527
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	64,84	155,227
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	64,84	34,300
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,70	18,988
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,20	26,260
	25213026029050	Placi vata minerala Y=120 kg/m3, gr.50 mm	m2	1,0700	107,00	115,635
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	13,00	16,675
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,105
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,946 7,781
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,781
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,015
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			189,595 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,105
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	48,00	110,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,030
30	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (отливы из крашеной жести)	m			129,526 71,324
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	64,84	35,662
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	64,84	25,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	18,00	34,632
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	14,00	2,184
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,240
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	145,00	7,540
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,10	4,805
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	2,544
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3,50	0,001
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,031
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,450 48,630
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,630
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,290
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,431
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,290
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,901
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,057
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,30	5,850
		1.3.3. Крыльца и прямки				
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (противоскользкая плитка, PE14 p.3)	m2			493,220 162,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,210
	26611128007001	Placi de gresie противоскользкая плитка, PE14 p.3	m2	1,0300	270,00	278,100
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,035
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	21,50	19,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060

APROBAT:

Intocmit
Prima-Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Dezghingea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Реконструкция кровли с
утеплением стен детского сада
в с.Дезгинжа, р-н Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Gradinita de copii. Bloc C. Lucrari generale de constructii. (Marca SA).

Valoarea de deviz 286 165,61 lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,780	64,84	374,775
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,9984	64,84	453,777
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,100	64,84	8 306,004
4.	7123010010200	Betonist	h-om	44,660	64,84	2 895,754
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,9875	64,84	6 353,510
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	113,260	64,84	7 343,778
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,670	64,84	367,642
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,250	64,84	1 896,570
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	58,500	64,84	3 793,140
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,500	64,84	940,180
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	237,732	64,84	15 414,543
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,850	64,84	898,034
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,600	64,84	816,984
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,330	64,84	7 218,637
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,200	64,84	77,808
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,160	64,84	140,054
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,800	64,84	3 034,514
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,430	64,84	3 140,201
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,562	64,84	749,679
Total manopera						64 215,58

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,8433	15,00	12,649
2.	12222	Suruburi SL2 4,8x20 mm	buc	60,000	0,14	8,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6429	350,00	575,015
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,840	19,00	34,960
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,660	3,00	13,980
6.	201010290349	Обрешетка 100x30(h) mm	m3	0,950	4 300,00	4 085,000
7.	20101029034947	Scinduri geluite si faltuite 100x19mm	m3	0,130	4 300,00	559,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0131	4 300,00	56,330
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,0168	4 300,00	72,240
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0392	4 300,00	168,560
11.	201010290695	Rigle de rasinoase Brus 100x40mm	m3	0,440	4 300,00	1 892,000
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0014	4 300,00	6,020
13.	20101029069615	прижимная доска 50x25(h)mm	m3	0,140	4 300,00	602,000
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125	m3	0,1302	4 300,00	559,860

		mm, calit, a II a				
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4 300,00	3,010
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0392	4 300,00	168,560
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	780,000	0,02	15,600
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0157	7 500,00	117,750
19.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	0,640	1 800,00	1 152,000
20.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	115,000	35,00	4 025,000
21.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,160	3,90	16,224
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,365	13,00	82,745
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,150	18,33	21,079
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,130	17,50	72,275
25.	23203226000361	Gudron	kg	0,7224	14,00	10,114
26.	2413217300010	Cleme	buc	5,100	31,00	158,100
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,8428	15,00	12,642
28.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1325	89,00	11,793
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,043	15,00	0,644
30.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	4,370	75,00	327,750
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,216	65,00	14,040
32.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	24,555	3,20	78,577
33.	24302261000001	Fuga	kg	12,090	45,00	544,050
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,144	31,50	4,536
35.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	43,575	41,00	1 786,575
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,300	24,00	55,200
37.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,204	135,00	27,540
38.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	9,240	10,00	92,400
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,144	32,50	4,680
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	52,000	4,70	244,400
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	476,720	4,70	2 240,584
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	582,770	5,20	3 030,404
43.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	33,5695	13,00	436,403
44.	2513736621482	Banda izolanta	m	1,6896	1,20	2,028
45.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,7536	2,00	3,507
46.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4096	5,00	2,048
47.	25213026029010	Placi termoizolante, placi penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=100 mm	m2	14,0491	149,17	2 095,704
48.	25213026029050	Placi vata minerala Y=120 kg/m3, gr.50 mm	m2	6,4842	107,00	693,809
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,1282	13,00	1 717,667
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	524,020	6,50	3 406,130
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1488	2,10	23,412
52.	26511221004022	Ciment M-400	kg	502,860	2,10	1 056,006
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3,50	0,003
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,400	21,50	503,100
55.	26531021008311	Tink	kg	241,500	48,00	11 592,000
56.	26611128007001	Placi de gresie противоскользкая плитка, PE14 p.3	m2	26,780	270,00	7 230,600
57.	2663102100001	Beton (cimentoplast Y=250kg/m3)	m3	12,0089	1 000,00	12 008,900
58.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0162	0,00	0,000
59.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3192	940,00	300,048
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	105,300	4,70	494,910
61.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,160	980,00	1 136,800
62.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,592	35,00	230,720
63.	2670112203000p	Placi tip faianta "Porcelonato"	m2	13,650	280,00	3 822,000
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,00	1,800
65.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,500	3,00	34,500
66.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,406	12,00	4,872
67.	2682132600465a	Folie polimerica anticondensat	m2	104,236	11,50	1 198,714

68.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,352	12,00	16,224
69.	268216261137100	Placi vata minerala Y=120 kg/m3, gr.100 mm	m2	106,9893	214,80	22 981,302
70.	27104036420030	Tabla profilata LK 30	m2	106,260	140,00	14 876,400
71.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	5,0024	18,00	90,043
72.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	55,440	19,00	1 053,360
73.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,4056	14,00	5,678
74.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	10,710	95,00	1 017,450
75.	271040631180120	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass diam.120mm	m	34,608	71,00	2 457,168
76.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	30,030	13,00	390,390
77.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	42,000	20,00	840,000
78.	27321036460701	Tabla cprofilata LS 30	m2	1,332	140,00	186,480
79.	274312354902a	Снегодержатель;	m	24,000	85,00	2 040,000
80.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1352	145,00	19,604
81.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,952	15,00	14,280
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,152	19,00	382,888
83.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,100	24,00	50,400
84.	28741158291261	Suruburi SW 4,8 x 28 mm	buc	60,000	0,14	8,400
85.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550	112,00	285,600
86.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	3,360	0,30	1,008
87.	2874115837745	Suruburi	buc	329,600	0,10	32,960
88.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	462,000	0,20	92,400
89.	2874125886734	Nituri POP	buc	466,200	6,50	3 030,300
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	927,180	3,50	3 245,130
91.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,840	25,00	21,000
92.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,846	43,00	251,378
93.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,592	135,00	889,920
94.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,100	55,00	280,500
95.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,550	59,00	150,450
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550	32,00	81,600
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,592	35,00	230,720
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	46,144	39,00	1 799,616
99.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 087,680	0,02	21,754
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8662	15,00	27,993
101.	4100126202818	Apa	m3	0,826	15,00	12,390
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,250	3,00	15,750
Total materiale de constructii						127 860,50

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0319	350,00	11,165
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,042	350,00	14,700
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	587,925	1,30	764,302
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,9684	15,00	44,526
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,696	15,00	10,440
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,480	350,00	1 218,000
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,069	5,00	25,345
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0644	5,00	0,322
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1165	5,00	0,583
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,0462	15,00	135,693
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,907	5,00	14,535
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1445	120,00	17,340
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,640	45,00	208,800
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,630	5,00	3,150
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0756	5,00	0,378
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0924	5,00	0,462

17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0813	350,00	28,455
		Total utilaje de construcții				2 498,19

Total	lei	194 574,27
Contrebutie de asigurari sociale si pens	24,00 %	15 411,74
Transportarea materialelor	5,00 %	6 393,03
Cheltuieli de regie	7,00 %	15 146,53
Total		231 525,57
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 945,77
Total		238 471,34
TVA	20,00 %	47 694,27

Total deviz: 286 165,61

Intocmit	<u>Prima-Fichir SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria s.Dezgheingea</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)